Проект

	   [image: image1.jpg]

ПРАВИТЕЛЬСТВО  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «____»___________2010 г. № _____

МОСКВА

О внесении изменений в постановления Правительства Российской Федерации от 12 апреля 2010 г. № 222 и от 9 июня 2010 г. № 415
В соответствии Федеральным законом «О федеральном бюджете на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 годов» Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Российской Федерации
от 12 апреля 2010 г. № 222 «О перевозках открытым акционерным обществом «Российские железные дороги» новых автомобилей, произведенных на территории Дальневосточного федерального округа» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, № 16, ст. 1909) следующие изменения:

а) в преамбуле постановления слова «частью 5 статьи 24 Федерального закона» заменить словами «Федеральным законом»;

б) пункт 5 постановления изложить в следующей редакции:

 «5. Предоставление субсидий открытому акционерному обществу «Российские железные дороги» на возмещение потерь в доходах в связи с обеспечением перевозок в соответствии с настоящим постановлением осуществляется Федеральным агентством железнодорожного транспорта за счет бюджетных ассигнований в размере до 546,9 млн. рублей, предусмотренных частью 5 статьи 24 Федерального закона «О федеральном бюджете на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 годов» на реализацию дополнительных мер по поддержке отраслей экономики Российской Федерации, рынка труда и отраслей социальной сферы, и до 143,1 млн. рублей, предусмотренных в Федеральном законе "О федеральном бюджете на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 годов" Федеральному агентству железнодорожного транспорта на указанные цели.

2. В пункте 1 постановления Правительства Российской Федерации
9 июня 2010 г. № 415 «О предоставлении в 2010 году субсидий из федерального бюджета открытому акционерному обществу «Российские железные дороги» на компенсацию потерь в доходах, связанных с установлением исключительных тарифов на перевозку нефелинового концентрата» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010,
№ 25, ст. 3174) слова «350 млн. рублей» заменить словами «303,1 млн. рублей».
	Председатель Правительства

Российской Федерации
	В.Путин